
 

 
 

    СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«02» марта 2023 года                                                                               № 285 

 

                                                       г. Тверь 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 17.02.2022 № 212  

«Об оплате труда и дополнительных гарантиях главы муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных 

вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих 

муниципальные должности в Тверской области», постановлением 

Правительства Тверской области от 27.01.2020 № 11-пп «О Порядке 

предоставления дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов» (в редакции от 21.12.2022), 

руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Тверской 

области,  Собрание депутатов Калининского муниципального района Тверской 

области решило: 

1. Внести в Положение Об оплате труда и дополнительных гарантиях 

главы муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 17.02.2022 № 212, следующие 

изменения: 

1) Пункт 2.10. изложить в следующей редакции: 

 «2.10. Главе Калининского района за счет средств межбюджетного 

трансферта из областного бюджета Тверской области, источником которого 

является вторая доля второй части дотации на поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности местных бюджетов, предоставляемой  бюджету 

Калининского муниципального района Тверской области по итогам 

комплексной оценки эффективности деятельности органов местного 

самоуправления Калининского муниципального района, осуществляется 

выплата стимулирующего характера в размере не более 1/2 от размера второй 

доли второй части дотации с учетом начислений на оплату труда. 



2 

 

Выплата стимулирующего характера Главе Калининского района  

осуществляется на основании решения Собрания депутатов Калининского 

района, принимаемого им  с учетом согласованных Министерством 

региональной политики Тверской области объемов и  направлений 

расходования  второй доли второй части дотации и распоряжения 

администрации Калининского района.» 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете «Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте 

Калининского муниципального района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Бозов В.Ю). 

 

 

 

Глава   Калининского муниципального  

района Тверской области                                                                     А.А. Зайцев 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя  

Собрания депутатов Калининского  

муниципального района Тверской области                                   В.М. Германов 


